ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль»

150065, г. Ярославль, проспект Машиностроителей, д. 64

ООО «Управляющая компания Северного жилого района»

152610, Ярославская обл., г. Углич, Ярославское шоссе, д. 1

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 07-03/08-17 о нарушении антимонопольного
законодательства

25 мая 2017 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии –
исполняющий обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России
Матяшевская М.И.; члены Комиссии: специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и
ЖКХ Жукова В.В., специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля ТЭК и
ЖКХ Шаганц А.А., рассмотрев дело № 07-03/08-17, возбужденное в отношении ООО
«Газпром теплоэнерго Ярославль» по признакам нарушения ч. 1 ст. 10
Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006,
выразившегося в отказе от выдачи ООО «Управляющая компания Северного
жилого района» технических условий на проектирование узла учета тепловой
энергии на отопление по адресу: Ярославская обл., г. Углич, микрорайон Мирный,
д. 20, что нарушает п. 41 Постановления Правительства РФ от 18.11.2013 № 1034 «О
коммерческом учете тепловой энергии, теплоносителя»,

УСТАНОВИЛА:

необходимость принятия заключения об обстоятельствах дела. В соответствии с
пунктом 3 части 1.1 статьи 47 и частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 07-03/08-17.

2. Принять заключение об обстоятельствах дела №07-03/08-17.

2. Назначить дело № 07-03/08-17 к рассмотрению на 23 июня 2017 года в 15 часов 00
минут.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в

рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии М.И. Матяшевская

Члены Комиссии В.В. Жукова

А.А. Шаганц